
Diplomová práce „Proces postupné emancipace českého tisku v letech 1966 – 1968 na
příkladu brněnské Rovnosti“ se zabývá analýzou deníku Jihomoravského KV KSČ
Rovnost v letech 1966 – 1968. Základní časové vymezení tématu diplomové práce je
ohraničeno lednem 1966 až lednem 1968. V tomto období, které předcházelo
krátkodobému osvobození médií a žurnalistické práce od cenzury a direktivního řízení
v roce 1968, lze vysledovat zárodky procesu, jenž vyvrcholil v několika měsících
během tzv. Pražského jara. Obnovující se žánrová pestrost a důraz na informační roli
tisku, oslabování ideologie, hledání vlastní grafické tváře, spolu se stále stoupajícím
významem ekonomické stránky výroby novin, to všechno byly jevy, které provázely
postupné osvobozování sdělovacích prostředků ze schematismu a postavení pouhého
poslušného nástroje a vykonavatele vůle vládnoucí komunistické strany. Sonda do
obsahu a fungování krajského deníku KSČ Rovnost, může rovněž tvořit zajímavé
regionální doplnění historického bádání věnujícího se procesům předcházejícím
československým událostem roku 1968.


